
                                                                         

 

 

 

 Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА 

 

Владимирской области 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 24.12.2024                                     г. Петушки                                   № 92/17 

 

 

О родительской плате за присмотр и уход за 

детьми  в муниципальных бюджетных дошкольных 

образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного 

образования в муниципальном образовании 

«Петушинский район»  

 

Рассмотрев обращение администрации Петушинского района, на основании статьи 65 

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Положения «Об условиях реализации полномочий муниципального образования «Петушинский 

район» в сфере образования», утверждённого решением Совета народных депутатов 

Петушинского района от 18.07.2013 № 72/7, Совет народных депутатов Петушинского района 

р е ш и л :  

1. Установить родительскую плату за присмотр и уход за детьми в муниципальных 

бюджетных дошкольных образовательных организациях, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования в муниципальном образовании «Петушинский район», в 

размере 170 рублей за один день пребывания ребёнка при 10,5 часовом рабочем дне 

пятидневной недели. 

2.  Решение вступает в силу со дня официального опубликования в районной газете 

«Вперед», но не ранее 01 января 2025 года. 

 

 

 

Глава Петушинского района                                                                                           Е.К. ВОЛОДИНА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


